
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2024 № 1274

О реализации региональных проектов в муниципальном образовании 
город Владимир и признании утратившими силу некоторых постановлений 

администрации города Владимира

В целях эффективной реализации в  муниципальном образовании город 
Владимир  региональных  проектов,  обеспечивающих  достижение  целей, 
показателей  и  результатов  федеральных  проектов,  входящих  в  состав 
национальных  проектов,  предусмотренных  Указом  Президента  Российской 
Федерации  от  07.05.2018  №  204  «О  национальных  целях  и  стратегических 
задачах  развития  Российской  Федерации  на  период  до  2024  года» 
и   направленных на достижение национальных целей и целевых показателей, 
определенных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 
«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 
года  и  на  перспективу  до  2036  года», (далее  -  региональных  проектов),   
постановляю:

1.  Утвердить  перечень  должностных  лиц  администрации  города, 
ответственных за  реализацию  мероприятий,  достижение  целевых  значений 
показателей и результатов региональных проектов, согласно приложению № 1.

2.  Утвердить  Порядок  мониторинга  реализации  мероприятий 
региональных проектов в муниципальном образовании город Владимир (далее - 
Порядок мониторинга) согласно приложению № 2.

3.  Управлению экономики,  инвестиций,  развития предпринимательства, 
потребительского  рынка  и  туризма (далее  -  управление  экономики) 
осуществлять  мониторинг,  общую координацию и  контроль  реализации 
мероприятий региональных проектов.

4.  Управлению по  связям  с  общественностью  и  СМИ  организовать 
регулярное  размещение  информации  о  ходе реализации  мероприятий 
региональных  проектов  в  средствах  массой  информации  и  на  официальном 
сайте органов местного самоуправления города Владимира.

5.  Признать  утратившими  силу  постановления  администрации  города 
Владимира:

-  от  21.08.2019  №  2253  «Об  организации  деятельности,  направленной 
на  реализацию  национальных,  федеральных  и  региональных  проектов 
(программ) в муниципальном образовании город Владимир»;



2

-  от  27.07.2020  №  1450  «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации города Владимира от 21.08.2019 № 2253»;

-  от  16.12.2020  №  791  «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации  города  Владимира  от  21.08.2019  №  2253  «Об  организации 
деятельности,  направленной  на   реализацию  национальных,  федеральных 
и  региональных  проектов  (программ)  в  муниципальном  образовании  город 
Владимир».

6.  Обнародовать данное  постановление  на  официальном сайте  органов 
местного самоуправления города Владимира.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Д.В. Наумов


